
Determina Dirigenziale N.32 del 05/04/2016 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
PERSONALE - CED

      N.32   DEL 05/04/2016

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO SOSTITUTIVO MENSA MEDIANTE BUONI
PASTO CARTACEI CIG 6638082E8B

Il giorno cinque del mese di Aprile dell'anno duemilasedici.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto l'art. 2, comma 1 del D. M. del 28 ottobre 2015 che ha
differito al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del
bilancio di previsione 2016



Determina Dirigenziale N.32 del 05/04/2016 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Premesso che:
- l’art. 45 del C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni e
Autonomie Locali del 14.09.2000 prevede che l’Ente può istituire
mense di servizio o, in alternativa, attribuire al personale buoni
pasto sostitutivi;
- l’art. 23 del C.C.D.I. sottoscritto in data 28.09.2005 disciplina
la modalità di fruizione del buono pasto e ne stabilisce il valore
di € 8,00;
- l’art. 8, comma 7, del D.L. n° 95 del 06.07.2012 “spending review”
stabilisce che il valore nominale del buono pasto passi, a partire
dal 1° Ottobre 2012, da € 8,00 ad € 7,00;

Visto il regolamento per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi
in economia approvato con delibera di C.C. n° 37 del 18.10.2010 e
successive modificazioni ed integrazioni;

Considerato che:
- l’art. 2, comma 573, della Legge 24.12.2007 n. 244 stabilisce che
gli Enti Locali possono ricorrere per l’acquisto di beni e servizi
alle convenzioni stipulate dal Ministero dell’Economia e delle
Finanze tramite la CONSIP S.p.A. ai sensi dell’art. 26 della L.
488/23.12.1999;

- in data 23.03.2016 è stato attivato il Lotto 3 – Lazio – della
convenzione CONSIP per il servizio sostitutivo mensa mediante buoni
pasto cartacei con la Ditta Qui!Group SpA che applica uno sconto
pari al 18,70% sul valore nominale del buono pasto;

- sulla base del CIG 6028447FD3 assegnato alla gara di che trattasi
è stato richiesto da questa Stazione Appaltante il CIG derivato
6638082E8B;

Per quanto premesso si ritiene opportuno e conveniente per il nostro
Ente, onde garantire l’erogazione di buoni pasto e nel contempo
usufruire delle condizioni favorevoli della convenzione CONSIP, di
affidare, per mesi 24 a partire dalla data dell’ordinativo di
fornitura, il servizio sostitutivo mensa alla Ditta Qui!Group SpA
con sede in 16121 GENOVA - Via XX Settembre n° 29;

Attesa la propria competenza ai sensi:
- dell'art. 183, 9° comma del D. Lgs. 18.02.2000, n° 267,
- del Decreto del Sindaco in data 04.04.2016 prot. n° 6079 di
individuazione del Responsabile dei Servizi Risorse Aziendali ai
sensi dell'art. 50, 10° comma del D. Lgs. 18.08.2000, n° 267;

Dato atto che la spesa trova la necessaria copertura finanziaria sul
Bilancio pluriennale 2015-2017;

D E T E R M I N A

1) di affidare, per i motivi in premessa esposti che qui si
intendono riportati, il servizio sostitutivo mensa, mediante la



Determina Dirigenziale N.32 del 05/04/2016 pag.3

fornitura di buoni pasto cartacei, alla Ditta Qui!Group SpA con sede
in GENOVA - Via XX Settembre n° 29 – 16121, per mesi 24 dalla data
dell’ordinativo di fornitura;

2) di dare atto che la modulistica contrattuale prevista dalla Ditta
Qui!Group S.p.A. sarà sottoscritta dal Responsabile Servizio Risorse
Umane;

3) di imputare la spesa presunta, nei 24 mesi, di € 79.800,00 oltre
IVA 4% € 3.192,00 relativa alla fornitura di buoni pasto nel modo
seguente:
- € 40.000,00 così ripartita:
per € 5.700,00  cap 0102.11.011 imp. cont. n° 692
per € 2.000,00  cap 0103.11.009 imp. cont. n° 695
per € 3.500,00  cap 0104.11.009 imp. cont. n° 696
per € 6.000,00  cap 0106.11.019 imp. cont. n° 697
per € 3.200,00  cap 0106.11.024 imp. cont. n° 698
per € 3.700,00  cap 0107.11.009 imp. cont. n° 699
per € 2.350,00  cap 0108.11.007 imp. cont. n° 700
per € 2.350,00  cap 0110.11.017 imp. cont. n° 701
per € 4.800,00  cap 0301.11.009 imp. cont. n° 702
per € 1.400,00  cap 0502.11.007 imp. cont. n° 703
per € 2.000,00  cap 0903.11.007 imp. cont. n° 704
per € 2.000,00  cap 1204.11.007 imp. cont. n° 705
per € 1.000,00  cap 1402.11.007 imp. cont. n° 706
del Bilancio 2016, in esecuzione dell’esercizio provvisorio
autorizzato ai sensi di legge, dando atto che la spesa non è
frazionabile in dodicesimi e che il dodicesimo verrà rispettato in
sede di liquidazione;
- € 40.000,00 sugli appositi capitoli di Bilancio 2017
- €  2.992,00 sugli appositi capitoli di bialncio  2018;

4) di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al
controllo per la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa
ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

5) di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del
Servizio Finanziario per il prescritto parere di regolarità
contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella
raccolta delle determinazioni di Settore e divenga esecutiva con
l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura
finanziaria.

       IL RESPONSABILE
                       SERVIZI RISORSE AZIENDALI

                         E SERVIZIO CONTROLLO DI GESTIONE
                           Dr. Sandro Marcheggiani



Determina Dirigenziale N.32 del 05/04/2016 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 05/04/2016 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo 

MARCHEGGIANI SANDRO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 06-05-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 06-05-2016  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 19-05-2016 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


